Consiglio generale e speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1., 2., 3., 4. (approvate ad alzata e seduta).*

Consiglio generale e speciale del comune (9 febbraio)

*Approvazione delle proposte presentate dal notaio dell'uscita della camera del comune: 1. (216 sì; 9 no). 2. (191 sì; 34 no). 3. (204 sì; 21 no). 4. (188 sì; 37 no).*

(cc. 51v-54)

Die septimo mensis februarii<sup>1</sup>

In consilio centum virorum in palatio populi congregato, predictus dominus Bonifatius vicarius, presentibus prioribus et vexillifero iustitie absente, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet:

1. Primo, provisionem factam super eo quod Priore ser Bartoli, Bencivenni Bonsostegni et Ubertinus Rossi de Strozis sint officiales ad providendum quod

<sup>1</sup> Sul margine destro è annotato «in folio bambacino signato per P.».

copia grani, bladi et aliorum vittualium habeat et sit in civitate, comitatu et districtu Florentino, et quod priores et vexillifer possint eis dare et concedere omnem licentiam, baliam, potestatem, auctoritatem et offitium prout et sicut dictis prioribus et vexillifero videbitur expedire<sup>1</sup>.

2. Item, provisionem factam super eo quod Cione Falchonis et sui in eius offitio subcessores, quod possint solvere de pecunia ad eorum manus perventa et<sup>a</sup> pervenienda salarium offitiales deputatis super iura comunis Florentini rinveniendis secundum formam statutorum, videlicet salarium unius rationerii, unius consultoris et unius scribe et duorum nuntiorum, et possint solvere aliis prout in dicta provisione continetur<sup>2</sup>.

3. Item, petitionem porrettam pro parte Gherardini Iannis, Tani Baroncelli, Donati de Acciaiuolis et<sup>b</sup> sotiorum offitiales deputatorum super exactione gabelle deputate pro solutione facienda domino nostro duci<sup>3</sup>.

4. Item, provisionem factam super eo quod camerarii camere dicti comunis possint dare pro reparatione pontis Rubacantis Fuccio Amadoris libras LX florenorum parvorum et etiam massariis camere pro quodam puteo fiendo apud coquinam domini ducis, libras XX florenorum parvorum<sup>4</sup>.

Presentibus testibus domino Nicolao de Castro Florentino iurisperito, Francischo Borghini, Mosca Salamonis et Buto Guidonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Dominus Bartolus de Ritiis iudex, consiliarius dicti consilii, consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LXV; noluerunt VI. 2. placuit LVIII; noluerunt XIII. 3. placuit LVIII; noluerunt XII. 4. placuit LV, noluerunt XVI.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitulum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus Bonifatius vicarius, presentibus prioribus et vexillifero absente, proposuit suprascriptas propositiones.

Andreas magistri Benis becarius consuluit secundum propositiones predictas.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 61.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 61rv.

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 62; *Repubblica, Carte di corredo* 38, cc. 66v-68.

<sup>4</sup> Sul margine sinistro, in corrispondenza dell'intera provvisione, è annotato «p». Cfr. *Provisioni, Registri* 23, cc. 61v-62.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium super qualibet propositione per se, 1. placuit LVII; noluerunt III. 2. placuit LV; noluerunt V. 3. placuit XLVIII; noluerunt XII. 4. placuit LV; noluerunt V.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitulum artium predictarum, predictus dominus Bonifatius vicarius, presentibus prioribus et absente vexillifero, proposuit suprascriptas IIII<sup>or</sup> propositiones. Simon Pieri barbitonsor consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum Bonifatium vicarium, particulariter super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum dictum consultoris.

Die nono mensis februarii

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitulum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi more solito congregato, providus vir ser Iohannes Benccini notarius exitus camere comunis Florentini, presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit suprascriptas quatuor propositiones, videlicet: 1, 2, 3, 4.

Presentibus testibus domino Lotterio Lapi Gherardini iuris perito, Nicholo Guilliemi, Moscha Salamonis et<sup>c</sup> Buto Guidi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Andreas magistri Benis becarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas pro parte dicti ser Iohannis notarii camere, particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit CCXIII<sup>III</sup><sup>d</sup>; noluerunt VIII. 2. placuit CLXXXI; noluerunt XXXIII. 3. placuit CCIII<sup>or</sup>; noluerunt XXI<sup>e</sup>. 4. placuit CLXXXVIII<sup>f</sup>; noluerunt XXXVII.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis, per predictum dominum Bonifatium vicarium, priores artium et vexilliferum iustitie, consiliarios et capitulum in dicto consilio astantes, constitutus fuit syndicus Donatus Bandini, populi Sancti Fridiani, ad trattandum cum sindaco comunis Bononie super omnibus et sin-

guliis discordiis, litibus et questionibus que essent inter comune Florentinum et dictum comune Bononie tam occasione represaliarum quam alia quacumque ratione et cetera<sup>1</sup>.

<sup>a</sup> et tachigrafica aggiunta nell'interlinea superiore, su seu depennato.

<sup>b</sup> Segue, depennato, aliorum.

<sup>c</sup> Segue, depennato, bo-.

<sup>d</sup> Da CCIII<sup>or</sup> aggiungendo X dopo CC e II alla fine del numero.

<sup>e</sup> Su XVIII depennando VIII e aggiungendo in interlinea superiore XI.

<sup>f</sup> Aggiungendo un X nell'interlinea superiore.

<sup>1</sup> L'atto è depennato con due tratti di penna paralleli e verticali. Nel margine sinistro è annotato «non fuit dictus syndicus constitutus quia vicarius noluit interesse».

### 1327, 16 e 17 febbraio

Consiglio dei cento (16 febbraio)

Proposta presentata dal vicario del duca di Calabria: 1. *Balia concessa ai priori e gonfaloniere per far pervenire nelle casse del comune denari per la guerra, anche attraverso l'eliminazione di certe immunità concesse a comuni, università o private persone* (58 sì; 22 no).

Consiglio speciale del capitano (stessa data)

Approvazione della proposta presentata dal vicario del duca di Calabria: 1. (53 sì; 11 no).

Consiglio generale e speciale del capitano (stessa data)

Approvazione della proposta presentata dal vicario del duca di Calabria: 1. (approvata ad alzata e seduta).

Consiglio generale e speciale del comune (17 febbraio)

Approvazione della proposta presentata dal vicario del duca di Calabria: 1. (approvata ad alzata e seduta).

(c. 54v-55)

### Die sextodecimo mensis februarii

In consilio centum virorum in palatio populi congregato predictus dominus Bonifatius vicarius, presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit infra-scriptam propositionem, videlicet:

I. Provisionem factam super balia danda dominis prioribus et vexillifero iustitie in duobus articulis, videlicet super pecunia in comuni perveniri facienda et super su<s>pendendis quibuscumque immunitatibus et privilegiis quibuscumque concessis eo modo et forma in provisione contentis<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 65.

Presentibus testibus domino Forese de Rabata iuris perito, Boninsegna Gherardi, Mosca Salamonis et Buto Guidonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Dominus Bartholus de Ricciis consuluit secundum propositionem predictam.

Ser Iannes de Siminettis consuluit idem.

Chele Bordonis consuluit idem.

Dominus Alexius de Rinucciis consuluit idem.

Fatto partito ad fabas nigras et albas per predictum dominum Bonifatium super dicta propositione, placuit LVIII; noluerunt XXII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus Bonifatius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit suprascriptam propositionem.

Andreas magistri Benis becarius consuluit secundum propositionem predictam.

Iohannes Bonacorsi consuluit idem.

Fatto partito ad fabas nigras et albas per predictum dominum Bonifatium vicarium super dicta propositione, placuit LIII; noluerunt XI.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum artium predictarum, predictus dominus Bonifatius vicarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit suprascriptam propositionem.

Ser Ruchus ser Iohannis consuluit secundum propositionem predictam.

Fatto et revoluto partito ad sedendum et levandum per dictum dominum Bonifatium vicarium super dicta propositione, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die XVII<sup>o</sup> mensis februarii

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi more

solito congregato, predictus dominus Bonifatius vicarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit suprascriptam propositionem, videlicet provisionem factam super balia danda prioribus et vexillifero in duobus articulis de quibus supra in consilio centum fit mentio.

Presentibus testibus domino Iacobo de Ricciis iuris perito, Nerllo del Bene, Moscha Salamonis et<sup>a</sup> Buto Guidonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Ser Tanus Arrighi notarius consuluit secundum propositionem predictam<sup>b</sup>.

Fatto et revoluto partito ad sedendum et levandum per dictum dominum Bonifatium, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris quod dicta propositio procedat ut in ea plenius continetur.

<sup>a</sup> *Segue, depennato*, Lolo I-.

<sup>b</sup> *Segue, depennato*, Fatto partito ad fabas nigras et albas per dictum dominum Bonifatium super dicta propositione, placuit, *con l'annotazione nel margine sinistro* cancellatum quia scriptum erat per errore.